
REPUBLIqUE POPULAIRE DU BEN T N.

OR])0NNANC!.| No16-54 du â3 §eptcmbrc 1)'16
portant suspension de La nôroeption
de la taxe dê statl§tlquê eur les mâr-
chandises à destination du Nlgéria et,
débarquées au Port de Cotonour

f r cnesroenr DE LA REeuBLTQUE,
CHEF DE LIETAT, CHEF DU GOUUEHNEITENT,

Vu ta Proclamation du 26 0ctobre 1972 3
Vu Is Décret ao7 6-?6 du 30 Janvier 1976 pottant formatj.on du

gouvetnement 
3

Uu Ie Décreü 76-46 du 19 févrler 19?6 détermlnant Ies services rattachds
à 1a Présidence de Ia Répub}IguB et flxant 1es attrlbutlons deg membrss
du Gouvernement t

Uu Ltordonnance no55 PR/nf AE/DD du 21 Novembre 1966, instltuent une taxe
fiscaLe unique dlimportation et une taxe flseale unique drexportatlon,
notamment sn son artlole 6;

Vu IlOrdonnance no76-3 du g Jênvier 19?6 portant 1o1 dB Finances pour Ia
gestion 1976 g

Vu la Déclsion du Conseil des lYlinistres en sa séance du 1S Septembre 19?63
Sur Proposition du lvllnlstre des Finances ;

CI RDONNE:

FAIT À C0T0N0[J, Ie .23 Septcmbrc 1

PAR LE PRESIDENT DE LA REPUBLIqUE,
CHEF DE LTETAT, CHEF DU Ê0UVERNEIVIENT,

Pour le ]'inistre des Iii c.rccs :r_lilêr..t-
I,e l{inistre Dé1é'\}é au--)r s lu prJ"l --'
ôent de Ia Ré .u
téri-eur, de 1a s
tation Natlonal

Êxoul-',1ioue , ü-t.ay.. é d.e I rf n- llathie
écurité t cle ]-t0ri-en-

char ia"tions
1 m 4 IIT 4 iutres Uinistères i2

4 SPD 2 DPll-DGilJl-INSÂE 6
ï,À*DCCî-f3-C$ijPI*Ck1e Chanc. 5
C1r,-,6r,.Con. 4. DB-DCF-2 Dn 4 DI
oi,lrJL,P-PÂC-CoBL'NrM 6 SolüATilÀC
1iÏésor 4 JüiPB 1 S0fltÂCOB 1

4

À

PRESIOENCE DE LA REPU BL ]Q UE

ARTICLE lerr- Pour compter du 16 Septambre 19?6 Ia-perception de La Taxe dsstatlstique est suspendue sur toute§ 1es marchandises à dastlnation du Ntgéria
eü débarquées au Port de C0T0N0U

ABTICLE 2r- La peésente ordonnanca sera exécutée comme Lol de ItEtat.

l

1r intérim, :Il.BCS6Clm4

Martin Dohou. i\ZOÀHfIn3


